AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SIBB”

Sot, mé daté 18 Tetor 2022, ne Tirane, palet si me poshte (me poshte quajtur si “Ortaket

Themelues”, ose “Ortaket”) bien dakord mbi kete Akt Themelimi si vijon:

- Imer HASMUCA 1 biri 1 Arifit dhe 1 Zeqgines lindur me 04 Maj 1954 ne Pashkashesh,
Tirane, banues ne Tirane ne adresen Shkoze, Tirane (prane cerdhes), shtetas shqiptar, i
pajisur me dokument identifikimi Leternjoftim me nr. 034212670

dhe

3

- Bashkim HASMUCA 1 biri i Arifit dhe 1 Zeqines, lindur me 18 Mars 1958 ne
Pashkashesh, Tirane banues ne Tirane ne adresen Shkoze, Tirane (prane gerdhes), shtetas
shqiptar, 1 pajisur me dokument identifikimi Leternjoftim me nr. 034211965.
(me poshte quajtur bashkarisht si “palet”, ose vecmas si “Pala”)

I. Themelimi

Ortaket themelues deklarojne themelimin e shogerise “SIBB”.

Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né adresen: Rruga “Ali Shefqeti”, Nd.11, H.1, Njesia

Administrative Nr. 1, 1005, Shkoze, prane cerdhes, Tirane, Shqiperi

Shogeria eshte themeluar per nje kohezgjatje te pacaktuar, duke filluar qé prej datés sé

regjistrimit té saj n¢ Qendren Kombetare te Rregjistrimit (QKR)
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II. Objekti

Objekti i Veprimtarise se Shoqgérisé éshté si vijon:

Aktivitet ne fushen e hotelerise, strukture akomoduese. Administrim i sherbimeve te
hotelerise duke perfshire te gjitha sherbimet si vijon, por jo duke u kufizuar vetem ne
to, sherbime ne funksion te hotelerise si bar, restorant, salle konferencash, pishine,
spa, palester, lavaderi, étj. Ne perputhje me legjislacionin Shqiptar si dhe me qellim
arritjen e objektivave, shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar mund te kryeje aktivitetet si
publikime, reklama, organizim eventesh, seminare, konferenca, sherbim katering,

perkthime, foni, et).

Me qellim arritjen e objektit te mesiperm, Shogeria mund:

Te kryeje ¢do transaksion ne lidhje me pasurite e luajteshme apo te paluajteshme si
dhe ¢do aktivitet tregtar, financiar, qeradhenieje apo hipotekimi, te cilat mund te
konsiderohen si te dobishme apo te nevojshme per arritjen e objektit te Shogerise;
Te bleje ne menyre te drejt per drejte apo te terthorte interesa ne shogeri te tjera me
objekt te ngjashem me ate te Shoqerise, ne Shqiperi apo jashte saj; dhe

Te kryeje ¢do aktivitet tjeter ge mund te konsiderohet 1 dobishem apo 1 nevojshem

ne menyre arritjen e objektit te Shogerise.

Shogeria do te kryeje ¢do lloj aktiviteti ge lidhet me objektin e saj dhe e favorizon ate.

Shogqeria do te zbatoje te gjitha ligjet dhe aktet e duhura nen ligjore. Ajo do te zbatoje

standardet me te larta te etikes.

IT1. Statuti

Ortaket themelues deklarojne paisjen e shoqgerise me Statutin e Shogerise.




IV. Kapitali

Kapitali fillestar i shoqerise éshté 100,000.00 (nje gind mije) Leke, i ndare ne 2 (dy) kuota te

zakonshme.
Ortaket Themelues te Shoqerise dhe kuotat e tyre jane si me poshte:

1. Imer HASMUCA — zoterues i 1 (nje) kuote te zakonshme, qe perfgeson 50% te
Kapitalit te Shogerise.

2. Bashkim HASMUCA - zoterues i 1 (nje) kuote te zakonshme, qe perfqeson 50% te
Kapitalit te Shogerise.

Cdo kuote 1 jep te drejten e nje vote zoteruesit te tij.

V. Administratori

Shogeria do te drejtohet nga 1 (nje) Administrator. Administratori do te jete pergjegjes per
administrimin e perditshem te shoqerise, sipas kufizimeve te vendosura nga Statuti dhe

legjislacioni ne fuqi.

Administratori 1 pare 1 shoqerise eshte :
Znj. Rozeta HASMUCA, shtetase Shqiptar, e lindur me 03.03.1982, ne Tirane, Shqiperi,
residente ne adresen Rruga e barrikadave, pallati. 133, shk.1, Tirane, e pajisur me dokument

identifikimi Leternjoftim me nr. 034171294,

Administratori emerohet nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te Shoqerise me vendim
te zakonshem. Asambljea e pergjithshme ka te drejte te shkarkoje me vendim te zakonshem
Administratorin per cdo arsye. Administratori emerohet per nje afat 5 (pese) vjecare dhe
mund te riemerohet.

Kompetencat dhe detyrat ¢ Administratorit mund te ndryshohen me vendim te Asamblese
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se Pergjithshme.




Shogeria do te perfagesohet ndaj te treteve nepermjet nenshkrimit te vetem te
Administratorit te saj, vendosur nene vulen e Shogerise, nese nuk parashikohet ndryshe ne

Statutin e Shogerise dhe/ose ne nje vendim te ardhshmen te Asamblese se Pergjithshme.

VI. Eksperti Kontabel

Kontrolli mbi veprimtarine e shoqerise si dhe gjithe aktivitetin e shoqerise i besohet nje
Eksperti Kontabel. Ky ekspert do te emerohet dhe gendroje ne detyre sipas parashikimve qe

ben ligji per ekspertet dhe mund te rizgjidhet.

Kur Akt i Themelimi n hartna ne 4 (kater) kaopje origiinale ne giuhen shqipe le cilat kane viere te barabarie
ligjore.

Akti i themelimit eshte hartuar ne perputhje me parashikimet e ligiit 9901, date 14.04.2008 “Peér
tregetaret dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar, dbe, ligiit nr.9723. date 3.5.2007 “Per Qendren Kombelare

te Regjistrinit”.
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